
Gemeenschappelijk besluit mandaat uitvoering Gemeenschappelijke

verordening nadeelcompensatie, planschadetegemoetkoming en

schadevergoeding voor onrechtmatig handelen Rotterdamsebaan 2014

 

 
De colleges van de gemeente Den Haag, Leidschendam-Voorburg en Rijswijk,

de burgemeesters van de gemeente Den Haag, Leidschendam-Voorburg en Rijswijk,

gelet op de titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

gezien de schriftelijke instemming van het college van de gemeente Den Haag.

 

Besluiten:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder:

- bezwaarcommissie: de Adviescommissie bezwaarschriften van de gemeente Den Haag;

- college: het ter zake bevoegde college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den

Haag, Leidschendam-Voorburg of Rijswijk;

- Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan: de functionaris die door of namens burgemeester en

wethouders van Den Haag als zodanig is aangewezen en indien deze door of namens burgemeester

en wethouders van Den Haag is aangewezen, zijn vaste plaatsvervanger;

- Hoofd team bezwaar: de functionaris die door of namens burgemeester en wethouders van Den

Haag is benoemd als Hoofd team bezwaar van de afdeling Juridische Zaken van de gemeente

Den Haag en zijn als zodanig door of namens burgemeester en wethouders van Den Haag aange-

wezen vaste plaatsvervanger.

- machtiging: de bevoegdheid om in naam van het college van burgemeester en wethouders feite-

lijke handelingen te verrichten, die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling

zijn;

- Schadebureau Rotterdamsebaan: het door het college van burgemeester en wethouders van Den

Haag op grond van artikel 3:1 van de verordening ingestelde schadeloket;

- verordening: Gemeenschappelijke verordening nadeelcompensatie, planschadetegemoetkoming

en schadevergoeding voor onrechtmatig handelen Rotterdamsebaan 2014;

- volmacht: de bevoegdheid om in naam van de gemeente privaatrechtelijke rechtshandelingen te

verrichten met inbegrip van het ondertekenen van hiermee samenhangende stukken;

Artikel 2
1. Aan het Hoofd SchadebureauRotterdamsebaan wordt mandaat verleend om namens het college

besluiten te nemen op verzoeken om nadeelcompensatie en/of planschadetegemoetkoming en

namens burgemeester en wethouders van Den Haag besluiten te nemen op verzoeken om scha-

devergoeding in het kader van de verordening, met uitzondering van het beslissen op bezwaar-

schriften tegen voornoemde besluiten.

2. Onder het mandaat vallen tevens de bevoegdheden genoemd in de artikelen 4:7, 5:2, 5:4, 5:5 en

5:6 van de Verordening.

Artikel 3
Aan het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan wordt mandaat verleend om namens het college be-

sluiten te nemen inzake de verschuldigdheid en de hoogte van de dwangsom als bedoeld in artikel 4:17

Awb bij niet tijdig beslissen op verzoeken als bedoeld in artikel 2, met uitzondering van het beslissen

op bezwaar tegen dit besluit. Tevens wordt ook de bevoegdheid bedoeld in artikel 4:5 Awb in het

mandaat begrepen.

Artikel 4
1. Het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan kan van het in de artikelen 2 en 3 aan hem verleende

mandaat schriftelijk ondermandaat verlenen.

2. Van de verlening van ondermandaat als bedoeld in het eerste lid wordt schriftelijk kennis gegeven

aan het college.

3. De ingevolge lid 1 aangewezen ondergemandateerde is niet bevoegd het mandaat mede aan

anderen op te dragen.

Nr. 16613

GEMEENTEBLAD 25 februari

2015

Officiële uitgave van gemeente Leidschendam-Voorburg.

Gemeenteblad 2015 nr. 16613 25 februari 20151



Artikel 5
Bij de uitoefening van het mandaat nemen het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan of de in artikel

4, eerste lid, bedoelde personen de in de bijlage bij dit besluit opgenomen algemene instructie in acht.

Artikel 6
Aan het Hoofd team bezwaar wordt mandaat verleend om namens het college te beslissen op bezwaar

tegen de met toepassing van artikel 2 en artikel 3 genomen besluiten.

Artikel 7
Aan het Hoofd team bezwaar wordt mandaat verleend om namens het college besluiten te nemen in-

zake de verschuldigdheid en hoogte van de dwangsom bij niet tijdig beslissen op bezwaar tegen de

met toepassing van artikel 2 genomen besluiten.

Artikel 8
1. Het Hoofd team bezwaar kan van het aan hem in artikel 6 en 7 verleende mandaat schriftelijk

ondermandaat verlenen.

2. Van de verlening van ondermandaat wordt schriftelijk kennis gegeven aan het college.

3. De ingevolge lid 1 aangewezen ondergemandateerde is niet bevoegd het mandaat mede aan

anderen op te dragen.

Artikel 9
Aan het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan wordt mandaat verleend om namens het college het

in artikel 4:1 lid 3 en in artikel 4:2 lid 4 van de verordening bedoelde recht van € 300,- te heffen van de

aanvrager.

Artikel 10
De mandaatverlening aan het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan geldt niet voor het nemen van

een besluit inzake de toekenning van planschadetegemoetkoming of nadeelcompensatie hoger dan €

50.000,- . Daarboven besluit de directeur van het intern dienstencentrum (IDC) van de gemeente Den

Haag.

Artikel 11
Burgemeester en wethouders van Den Haag mandateren aan het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan

de bevoegdheid om alle in de verordening genoemde aanvraagformulieren namens hen vast te stellen.

Artikel 12
1. Aan het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan wordt mandaat en machtiging verleend het col-

lege te vertegenwoordigen in procedures bij de bestuursrechter naar aanleiding van beroepen

tegen beslissingen als bedoeld in artikel 2 en 3 van deze mandaatregeling of naar aanleiding van

hoger beroepen tegen de uitspraken van de rechtbank en de daartoe benodigde handelingen te

verrichten.

2. Aan het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan wordt mandaat verleend om namens het college

hoger beroep in te stellen tegen uitspraken van de rechtbank inzake beroepen tegen beslissingen

als bedoeld in het eerste lid.

3. Het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan kan het mandaat en de machtiging, bedoeld in het

eerste en tweede lid, niet in ondermandaat geven aan een of meerdere functionarissen.

4. De functionaris, bedoeld in het tweede lid informeert het college vooraf over het instellen van

hoger beroep.

Artikel 13
1. Aan het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaanwordt mandaat en machtiging verleend om namens

het college te besluiten bestuursrechtelijke rechtsgedingen, bezwaarprocedures of administratieve

beroepsprocedures namens de gemeente of het gemeentebestuur te voeren, of handelingen ter

voorbereiding daarop te verrichten, waaronder in ieder geval valt het nemen van een procesbesluit

als verwerende partij in bestuursrechtelijke procedures.

2. Aan het Hoofd SchadebureauRotterdamsebaan wordt door de burgemeester volmacht en

machtiging verleend om bestuursrechtelijke rechtsgedingen, bezwaarprocedures of administra-

tieve beroepsprocedures namens de gemeente of het gemeentebestuur te voeren, of handelingen

ter voorbereiding daarop te verrichten.

3. Het Hoofd Schadebureau Rotterdamsebaan kan het mandaat en de machtiging, bedoeld in het

eerste lid en tweede lid, niet in ondermandaat geven.

Artikel 14

Gemeenteblad 2015 nr. 16613 25 februari 20152



Het Hoofd SchadebureauRotterdamsebaan is namens het college bevoegd om bij geschillen in overleg

tot minnelijke oplossingen te komen en in dat verband namens het college besluiten te nemen tot een

maximumbedrag van € 50.000,-. Daarboven besluit de directeur van het intern dienstencentrum (IDC)

van de gemeente Den Haag.

Artikel 15
Bij de uitoefening van zijn mandaat en machtiging nemen mandaatverkrijgersde in de bijlage bij dit

besluit opgenomen algemene instructie in acht.

Artikel 16
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Gemeenschappelijk besluit mandaat uitvoering Gemeenschappelijke

verordening nadeelcompensatie, planschadetegemoetkoming en schadevergoeding voor onrechtmatig

handelen Rotterdamsebaan 2014’.

 

 

Gemeenteblad 2015 nr. 16613 25 februari 20153



Bijlage. Algemene Instructie uitoefening mandaat
1. Besluiten in eerste aanleg worden ondertekend met :

Het college van (invullen de toepasselijke gemeente: Den Haag of Leidschendam-Voorburg of

Rijswijk,

Namens deze,

(bevoegdefunctionaris invullen)

(naam)

2. Besluiten op bezwaar worden ondertekend met :

Het college van (invullen de toepasselijke gemeente: Den Haag of Leidschendam-Voorburg of

Rijswijk,

Namens deze,

Hoofd team bezwaar van de afdeling Juridische Zaken van de gemeente Den Haag,

(naam)

3. Gemandateerden houden een archief met ten minste afschriften van ieder door hen genomen

besluit en de verslagen van hoorzittingen van de Adviescommissie bezwaarschriften.

4. Gemandateerden verzenden een afschrift van beslissingen genomen namens burgemeester en

wethouders van Leidschendam-Voorburg of Rijswijk naar de betrokken bestuursorganen.

5. Indien deze advisering is vereist, wordt door gemandateerden niet op bezwaar beslist dan nadat

ter zake advies is uitgebracht door of namens de Adviescommissie bezwaarschriften van de ge-

meente Den Haag.

6. Gemandateerden verstrekken het college desgevraagd alle inlichtingen omtrent de behandeling

van de verzoeken en de behandeling van de bezwaarschriften.

Gemeenteblad 2015 nr. 16613 25 februari 20154


